
Uchwała Nr LVII.467.2024 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 333 ze zm.2)) w zw. z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019, poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, stanowiącą podstawę wymiaru podatku rolnego na 2024r., 
obliczoną według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2023r. (M. P. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt. do kwoty 59,40 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmianywymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1450. 
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Uzasadnienie 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego komunikatem z dnia 19 października 2023 r. (M.P. 
2023 poz. 1129 z dnia 20 października 2023r.) ogłosił, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za dt. Zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, poz. 1450) podatek rolny za rok podatkowy 
wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha pozostałych gruntów - równowartość pieniężną 5 q żyta - obliczone według średniej ceny skupu 
żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Rada gminy jest uprawniona do 
obniżenia cen skupu żyta przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Zgodnie z przepisami, akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane 
w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt 
normatywny określi termin dłuższy. Przepis art. 5 ustawy z 20.07.2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych, nie wyłącza możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, jednakże jak 
przyjmuje się w judykaturze, jedną z konstytucyjnych zasad państwa prawnego ( art. 2 Konstytucji RP), jest 
zasada niedziałania prawa wstecz. Zasada ta nie ma charakteru absolutnego i w wyjątkowych sytuacjach może 
zostać nadana moc wsteczna aktowi prawnemu. 

W celu obniżenia obciążeń podatkowych z tytułu podatku rolnego Rada Gminy Baruchowo postanowiła 
obniżyć cenę skupu żyta będącą podstawą do obliczania podatku rolnego na 2024r. do 59,40 zł za jeden 
kwintal, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r. 

Jeśli Rada Gminy nie podjęłaby uchwały to stawki podatku rolnego obliczone według średniej ceny skupu 
żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2024 wyniosłyby 224,075 zł za 
hektar przeliczeniowy gruntów gospodarstw rolnych i 448,15 zł za hektar gruntów niestanowiących 
gospodarstw rolnych. Po obniżeniu średniej ceny skupu żyta stawki podatku rolnego kształtują się na poziomie 
148,50 zł za hektar przeliczeniowy gruntów gospodarstw rolnych i 297,00 zł za hektar gruntów 
niestanowiących gospodarstw rolnych. Przewidywanym skutkiem obniżenia średniej ceny skupu żyta jest 
zmniejszenie wagi fiskalnej podatku rolnego dla gospodarstw rolnych zlokalizowanych na terenie Gminy 
Baruchowo, a także ograniczenie wzrostu stawek podatku rolnego w związku z dynamicznym wzrostem 
średniej ceny skupu żyta w ciągu ostatnich dwóch lat. Pomimo działania wstecz aktu normatywnego, będzie on 
realizował zasady demokratycznego państwa prawa. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 
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